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 Kakskümmend mil-
jonit eurot ja veel 
paar tuhat peale – nii 
palju läheb maksma 
uue Kurna liiklus-
sõlme ehitamine. 

Lisaks eritasandilisele rist-
mikule ehitatakse neljarajali-
seks 4,4-kilomeetrine lõik Tal-
linna ringteel.

Tööd praegusest ristmikust 
kuni Jüri kahetasandilise liik-
lussõlmeni on kestnud terve 
suve. Hiigelobjekt meenutab 
praegu lahinguvälja, kus millegi 
koordineerimine on võimeteko-
hane vaid asjatundjatele. Korra-
ga rajatakse nii uut Tallinna 
ringtee lõiku kui ehitatakse sil-
da ja teed, mille kaudu saab ob-
jekti valmides Kiili.

Praeguse ristmiku asukohast 
nihkub uus, kahetasandiline 
liiklussõlm u 350 meetrit Jüri 

poole. Sinna, kus praegu regu-
leeritud ristmik asub, ehitatak-
se jalakäijate viadukt ning seal-
ne tee muutub tupikteeks. 

Uus trass 
Tallinna ringteed ehitatakse 

järjest 2+2 sõidurajaga teeks 
ning ka Kurna-Jüri lõik on osa 
sellest projektist. Uus sõidu-
suund rajatakse olemasolevast 
teest paremale. Osa uuest teest 
rajatakse süvendisse. Sõidu-
suundade vahele rajatakse eral-
dusriba. 

Peale viadukti rajatakse jala-
käijatele ning teistele kergliikle-
jatele Kurna küla juurde ringtee 
alla tunnel. 

Lisaks ringtee lõigu neljarea-
liseks ehitamisele on ette näh-
tud ka Kurna-Tuhala maantee 
uue, 2,7 kilomeetrise lõigu ehi-
tus, mis erineb märgatavalt 
praegusest teetrassist. Praeguse 
maanteega ühineb uus lõik lõu-

na pool Oti asumi juures, põhja 
poolt minnakse kaarega mööda 
Hansaplantist ning liigutakse 
üle rajatava viadukti. 

Maanteeameti projektijuhi 
Meelis Laanpere sõnul paraneb 
sellega oluliselt kogu lõigu liik-
lusohutus, liiklus muutub suju-
vamaks ning bussiliiklus suuna-
takse kogujateedele. 

Suurobjekt valmib alles järg-
mise aasta sügisel, nii et nii 
kaua tuleb ringtee igapäevastel 
kasutajatel ebamugavustega 
leppida.

Laanpere ütles Kiili Lehele, 
et töödega on 2014. aastal pla-
neeritud jõuda nii kaugele, et 
üle kolmveerandi Tallinna ring-
tee paremast niidist saaks val-
mis. “Lisaks peavad sellel aastal 
asfaltbetooni katte alla saama 
uus Kurna-Tuhala maantee um-
bes 1300 meetri ulatuses, kogu 
rajatav Kurna, Õlleköögi, Öö-
vahi tee ning rambid , mis jää-

vad rajatava viadukti juures 
Jüri-Luige suunal paremat 
kätt,” selgitas ta. 

Laanpere märkis, et ka eel-
oleval talvel on soosiva ilmasti-
kuga võimalik töid jätkata ja 
rajada erinevaid teetäiteid ja 
konstruktsiooni. 

Jalg- ja jalgrattateid rajatak-
se poolteise kilomeetri jagu, li-
saks 4,2 kilomeetrit koguja- ja 
juurdepääsuteid ning 480 meet-
rit müratõkkeseinu, kus asustus 
seda nõuab. 

Luigel valmis oktoobriks 
Samal ajal Kurna liiklussõl-

me ehitusega käib töö ka ring-
tee Luige-Kurna lõigul, mis ehi-
tatakse samuti neljarealiseks 
(2+2). Töödega alustati seal 
möödunud aasta novembris 
ning tänavu oktoobris peaks 
lõik valmis olema. “Rajatav 
Luige-Kurna lõik on graafikus ja 
valmib lõplikult selle aasta ok-

toobris, lepingujärgne tähtaeg 
on 24. november,” ütles Meelis 
Laanpere. 

Tööde sujumisele aitas kaasa 
tavalisest pehmem talv ning 
tee-ehitajad jõudsid tänu sellele 
töödega graafikust ette. 

Uue teekatte laius on üle 
kahe korra suurem (11+11 
meetrit, varem kokku 9,2 m), 
tee keskele tuleb nelja meetri 
laiune eraldusriba. Sausti 
peakraaviga paralleelselt ehita-
takse väikeuluki tunnel, piken-
datakse 250 meetri võrra Luige-
poolset müratõkkeseina ning 
kogujatee lõigud kinnistutelt 
ringteele pääsemiseks. Viaduk-
te sellele lõigule ei ehitata. 

Kurna liiklussõlme ja ringtee 
Kurna-Jüri lõigu ehituse pea-
töövõtjad on RTS Infraehitus 
OÜ ning Rand ja Tuulberg AS, 
Luige-Kurna teelõiku ehitab 
Lemminkäinen Eesti AS. 

MARKO TOOMING

SUUR EHITUSTÖÖ LÕPPEB JÄRGMISEL SÜGISEL

Uus Kurna liiklussõlm nihkub 
Rae valla maadele

Tehnikat on Kurna objektil rohkem kui kokku jõuab lugeda. Tihedast töötegemisest hoolimata valmivad 
tööd alles järgmise aasta sügisel. Võib-olla jõuaks kiiremini, aga Eestimaal on teatavasti külm talv.

KOP infopäev 
toimub 15. sep-
tembril Tallinnas
Kohaliku omaalgatuse prog-
rammist (KOP) toetuse taotle-
mise sügisene tähtaeg on peagi 
saabumas – 1. oktoobril kell 16 
peavad taotlused olema laeku-
nud Harju maavalitsusele.

Kohaliku arengu ja kogukon-
dade elujõulisuse tugevdamise-
le suunatud programmist saa-
vad toetust taotleda avalikes 
huvides tegutsevad piirkondli-
kud ühendused, nt küla-, alevi-
ku- või asumiseltsid. Program-
mi viiakse ellu kahe meetme 
kaudu, millest kogukonna 
areng soodustab eelkõige ühis-
tegevusi ja piirkondlikku koos-
tööd, elukeskkonna ja kogukon-
nateenuste arendamise meede 
aga võimaldab tagada avalike 
objektide ja teenuste olemasolu 
ja kättesaadavuse.

Harju maavalitsus, Harju 
Ettevõtlus- ja Arenduskeskus 
(HEAK) ning Kodanikuühis-
konna Sihtkapital korraldavad 
infopäeva kohaliku omaalgatu-
se programmist taotlejatele es-
maspäeval, 15.septembril kell 
13 Omavalitsusmajas Tallinnas, 
aadressil Sirge 2. Infopäeval 
tutvustatakse programmi nõu-
deid ning taotluste koostamise 
ja esitamise protsessi. Alates 
kella 15st on kohapeal võimalik 
arutada oma ideed või saada 
vastused konkreetsetele küsi-
mustele HEAKi konsultantidelt 
või Harju maavalitsuse KOP 
kontaktisikutelt.

Infopäeval osalemine on ta-
suta eelneval registreerimisel 
kuni 10. septembrini HEAKi 
veebilehe kaudu (www.heak.
ee/5210). Täpsustava info saa-
miseks võib pöörduda HEAKi 
mittetulundusühenduste kon-
sultandi Lianne Tederi poole 
(lianne@heak.ee, 656 6522).

Kohaliku omaalgatuse prog-
rammi 2014. a programmdoku-
ment ning taotlemiseks vajali-
kud vormid on kättesaadavad 
Kodanikuühiskonna Sihtka-
pitali veebilehelt www.kysk.ee. 
(Harju maavalitsus)

Omavalitsusmaja.   Marko Tooming

Objektijuht Rene Tuvikene RTS Infraehituse OÜst näitab Kurnas 
asuvas soojakus hiigelsuurt kaarti, kus on kõik detailideni kirjas. 
Alltöövõtjaid on Kurna liiklussõlme ja ringtee lõigu ehitusel üle 
30 ning kogu tegevuse koordineerimine on töö, mis igamehe jaoks 
tundub raketiteadus. Juba väikese jalutuskäigu ajal objektil heliseb 
Tuvikese telefon mitu korda ning tekkinud küsimustele peab kohe 
vastuse leidma.

Viadukti ehitamine on Kurna objekti keerulisim töö. Siit hakkab üle jooksma praeguse Kurna-Tuhala 
maantee uus trass.   3x Marko Tooming
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Ülevaade Rail 
Balticu arengutest 

Karstinähtused 
kavandataval kaitsealal

 Vabariigi Valitsus 
tegi 29. mail teata-
vaks Rail Balticu 
trassivariandid, mis 
jäävad võrdlusesse 
ning mida hakatakse 
põhjalikumalt ana-
lüüsima.

Nimetatud otsus tõi veidi sel-
gust majja, kuna variante oli 
tekkinud palju, üks hullem kui 
teine ning see tekitas segadust 
ja põhjustas inimeste seas suuri 
pingeid. 

Kaardile jäeti üks Kiili ela-
nikke puudutav trassivariant, 
13A, mis läbib valda Rätsepa 
asumi ja Nabala küla vahelt, tei-
sed läksid läbi Kose valla meist 
mööda. 

Pärast avaliku arutelu tegi 
Kose vald ettepaneku Harjumaa 
omavalitsusjuhtidele, Harju 
maavalitsusele ning planeerija-
tele kohtumiseks, et arutada 
kaardile jäänud trassivariantide 
üle ning leida veel mingi parem 
lahendus kui need jooned, mida 
vabariigi valitsus oli välja käi-
nud. 30. juunil kogunesidki 
omavalitsusjuhid ja spetsialistid 
Harjumaalt, kelle valdu võima-
likud trassivariandid läbisid, 
samuti osalesid Juuru ja Kohila 
valla esindajad ning loomuli-
kult ka Harju maavalitsuse 
ametnikud ja planeerijad. Meile 
ootamatult oli kohale kutsutud 
ka MTÜ Avalikult Rail Balticust 
esindaja Vahur Tõnissoo. Sellel 
koosolekul ei jõutud mingile 
kokkuleppele, kuigi hr. Vahur 
Tõnissoo tutvustas oma näge-
must uuest võimalikust trassi-
variandist ja Harju maavalitsu-
se esindajad kutsusid üles selle-
le heakskiitu andma. Juuru val-
la esindaja tegi ettepaneku lõ-
petada üldse trassivariantide 
arutelu ära, kuna see tekitab 
probleeme rohkem, kui kasu 
annab. 

Ei uuele variandile 
Juuli teisel poolel tuli pla-

neerijatelt järjekordne kutse 
kokkusaamiseks, et arutada 
uusi ja täiendavaid trassivarian-
te. Selgus, et MTÜ Avalikult 
Rail Balticust oli teinud ettepa-
neku Harju maavalitsusele võt-
ta arutlusele uued trassivarian-
did ning lülitada need alterna-
tiivina võrdlusse, mida maava-
litsus ka tegi. 

23. juulil kohtusid vallava-
nem Valeri Kukk ja volikogu esi-
mees Mihkel Rebane Harju 
maavalitsuse esindajate ning 
planeerijatega. Kohtumisel näi-
dati meile kolme uut trassiva-
rianti, mis läbisid Kiili valda: 
üks põhja poolt Tallinna ring-
teed ja kaks lõuna poolt ring-
teed Kiili alevi ja Vaela küla va-
helt. Kiili valla jaoks oli tegu 
vanade tuttavate variantidega, 

mille kohta on juba varem selge 
seisukoht antud nii vallajuhtide 
kui ka vallarahva poolt. Uudne 
oli möödasõit Kiisa alevikust ja 
Kohilast. 

Vaatamata Harju maavalit-
suse esindajate tungivale soovi-
le saada Kiili valla juhtide 
heakskiit ühele mainitud trassi-
dest, jäi see neil saamata. 
Selgesõnaliselt öeldi välja, et 
valla juhtidel puudub volitus 
valida välja uus trassivariant 
ning nõudsime kindlalt ka uut 
avalikku arutelu, kui mõni uus 
trassivariant ametlikult lülita-
takse järjekordseks alternatii-
viks. Mõned päevad hiljem saa-
tis volikogu esimees eitava sei-
sukoha nn uute alternatiivide 
osas, tuletades meelde vallavo-
likogu kehtivat seisukohta, 
mida allkirjadega on toetanud 
ka vallarahvas.

Hakatakse analüüsima 
Seejärel jäi kõik vaikseks 

kuni augusti keskpaigani, kui 
ilmus teade ajakirjanduses, et 
Harju maavalitsus esitab Rail 

Baltica juhtkomiteele kinnita-
miseks uue trassivariandi, mille 
olevat heaks kiitnud teiste seas 
ka Kiili vald. Selgus, et tegu on 
joonega, mis möödub Luige ale-
vikust lääne poolt, kulgedes 
mööda Männiku raba serva 
ning liigub pärast Kangru ale-
vikku üle Viljandi maantee 
Uuesalu ja Assaku suunas. 
Kahjuks on see järjekordne kurb 
näide manipuleerimisest mee-
dia vahendusel, mis jätab üld-
susele väära mulje ning omistab 
valla esindajatele seisukohti, 
mida neil kunagi pole olnud. 

Hetkeseisuga oleme seega 
kahjuks olukorras, kus täpse-
mat analüüsi hakatakse läbi vii-
ma kolme erineva variandi 
osas, millest kaks on valitsuska-
bineti poolt välja valitud ning 
kolmas lisatud juurde Harju 
maavalitsuse poolt. Kolmest va-
riandist kaks puudutavad Kiili 
valda, vastav kaardimaterjal on 
kättesaadav RB kodulehel 
http://www.railbaltic.info. 

VALERI KUKK
VALLAVANEM

 Kas Nabala aladel 
leidub karsti või 
mitte, on pikalt vaiel-
dud. Kiili Leht aval-
dab hüdrogeoloogia 
doktori Leo Vallneri 
uurimuse.

Keskkonnaministeerium on al-
gatanud 4664 ha suuruse Na-
bala looduskaitseala (LKA) 
moodustamise. Sellega tahe-
takse kaitsta nii elusloodust kui 
ka karstivorme ja nendega 
seotud maa-aluste jõgede, alli-
kate, allikasoode, karstijärvede 
ning unikaalse Tuhala Nõia-
kaevu veerežiimi (KM kodule-
hekülg 2013: Loodusobjekti 
2014). Käesolev uurimus on 
koostatud keskkonnaminis-
teeriumi taotlusel.

Karsti tunnusmärgid 
Karst on nähtuste kompleks, 

mis tuleneb keemiliselt agres-
siivse pinna- või põhjavee kivi-
mit lahustavast toimest (Ford, 
Williams 2007; Gunn 2004; 
Heinsalu 1987, 1977, 1957; 
Pirrus 2007). Suhteliselt ker-
gesti alluvad säärasele lahustu-
misele ehk karstumisele paela-
sundeid moodustavad lubjaki-
vid ja dolomiidid. Seepärast 
esineb neis praktiliselt kõikjal 
alati suuremal või vähemal 
määral karstumisjälgi. Karstu-
mist näitavad iseloomulikud 
reljeefivormid ja maa-alused 
õõned ning põhjavee kujunemi-
se ja liikumise iseärasused. 
Karstunud kivimites sisalduvat 
põhjavett võib nimetada täpsus-
tavalt ka karstiveeks. 

Eesti karstimaastike tunnus-
likeks pinnavormideks on maa-
pinna umblohkudena esinevad 
karstilehtrid ehk kurisud ja nen-
de liitumisest tekkinud karsti-
nõod, kuhu kevadel ümbrusest 
kokku voolab lume sulamisvesi. 
Kurisute läbimõõt kõigub mõ-
nest kuni sajakonna meetrini ja 
suhteline sügavus pole enamas-
ti suurem kui viis meetrit. Maa-
alustest karstinähtustest on kõi-
ge ilmekamad koopad paekihti-
des (Kuimetsa-Iida, Kata, Kos-
tivere), kindlalt tuvastatud 
maa-alused vee vooluteed (Jõe-
lähtme, Kuivajõe, Tuhala, Erra, 
Salajõe) ja hulk kaevude raja-
misel puuri kukkumisega avas-
tatud aluspõhja tühemikke. 

Karstimassiivis eristuvad 
karstivee toite- ja väljealad koos 
oma spetsiifiliste vöödetega. 
Toiteala neeldumisvöötes tun-
gib kogunev vihma- ja sulamis-
vesi üldiselt kiiresti aluspõhja 
läbi kurisutes ja karstinõgudes 
avanevate vooluteede. Suhte-
liselt väiksema läbilaskvusega 
kurisute puhul võib sulamispe-
rioodil karstinõos tekkida ka 
ajutine veekogu – karstijärvik. 
Toiteala imbevöötes pinnavesi 
tungib aluspõhja läbi pinnakat-
te hajusa filtratsioonivooluna. 
Kujunenud karstivesi liigub toi-
teala kivimimassiivis peamiselt 
karstumisega avardunud lõhe-
süsteemides hüdraulilise rõhu 
langu suunas reljeefi kõrgema-
telt aladelt madalamate poole. 

Maa-alustest veelahkmetest 
alguse saanud arvukad ük-
sikvoolud liituvad üksteisega 
järk-järgult ja kõige tugevamad 
nendest tungivad lõpuks maa-
pinnale karstivee väljealadel 
langu- ja tõusuallikatena, mis 
võivad moodustada iseloomu-
likke allikavööteid. Osa tõusu-
allikatest avaneb jõgede ülem-
jooksul vee all. Igale karstialli-
kale vastab kindel põhjavee 
pealispinna kõrgustega määra-
tud maa-alune valgala. Seal 
tekkinud kontsentreeritud põh-
javeevoolu hulk avanemiskohas 
on sama suur kui allika deebit 
(väljavool). Karstimassiivi alli-
kate toiteala võib olla üsna ula-
tuslik (Taylor, Greene 2007). 
Näiteks Pandivere kõrgustikku 
piiravate karstiallikate toitu-
misala läbimõõt on 20-40 km ja 
pindala kokku ligikaudu 1000 
km2. Mida intensiivsem on ol-
nud karstumine, seda avara-
mad on karstiõõnsused, suurem 
nii kivimi veejuhtivus kui ka 
karstiallikate deebit. 

Seal, kus reljeefi iseärasuste 
tõttu karstiallikate vesi ei saa 
vabalt ära voolata, võib esineda 
allikasoo. Samal põhjusel teki-
tab aluspõhjakivimite peenema-
test pragudest hajutatuna pin-
nakattesse imbuv karstivesi tü-
makoha või madalsoo. Kars-
tivesi võib hajusalt tungida ka 
otse jõevõrku läbi sängisetete. 

Üldiselt on tugevasti karstu-
nud kivimimassiivid tervikuna 
suhteliselt suure läbilaskvuse-
ga. Neisse tuleb maapinnalt 
rohkem vihma- ja sulamisvett 
kui vähekarstunud või karstu-
mata kivimitesse. Seetõttu eris-
tuvad karstipiirkonnad aladena, 
kus põhjavee toitumine on 
keskmisest tunduvalt ohtram. 
Kevadise lumesulamise ja kest-
vate sügisvihmade arvel täitu-
vad karstiõõned veega peaaegu 
täielikult. Põua- või külmape-
rioodidel, mil põhjavee toitumi-
ne praktiliselt lakkab, alaneb 
karstivee pealispind suhteliselt 
sügavale. Siis juurdevool enam 
ei kompenseeri kivimite heast 
veejuhtivusest tulenevat tuge-
vat äravoolu. Seepärast on kars-
tipiirkondadele iseloomulik 
põhjavee pealispinna sesoonse 
kõikumise suur amplituud. 

Maa-aluste karstiõõnsuste 
juhusliku jaotumuse tõttu on 
karstunud kivimimassiivi läbi-
laskvus väga ebaühtlane. Ava-
ramates karstiõõntes ja nende 
vastastikku seostatud süsteemi-
des saab vesi edasi liikuda mitu 
kilomeetrit päevas, ent kitsastes 
lõhedes ning pragudes võib esi-
neda vaid väga aeglane filtrat-
sioonivool, mille kiirus on väik-
sem kui 1 meeter päevas. Seda 
väljendavad kujukalt proovi-
pumpamiste tulemused. Kui 
proovikaev avab üksteisega 
ühendunud karstiõõnte süstee-
mi, on vee väljapumpamishulk 
suur ja kivimi arvutatav läbi-
laskvus tuleb ka suur. (järgneb)

LEO VALLNER, PH. D., 
(HÜDROGEOLOOGIA) 

TALLINNA TEHNIKAÜLIKOOLI 
GEOLOOGIA INSTITUUDI 

JUHTIVINSENER

Kiili vald nõudis uut avalikku arutelu, kui mõni uus trassivariant 
ametlikult lülitatakse järjekordseks alternatiiviks.   Marko Tooming

Vajame ühendust 
Euroopaga

 Riigikogu Euroopa 
Liidu asjade komis-
joni esimees Kalle 
Palling leiab, et sel-
list võimalust nagu 
Rail Baltic ei pruugi 
Eestile tulla lähima 
saja aasta jooksul. 

“Kui eestlane täna tahab sõita 
Euroopasse, on valikuks kas öö-
päev autosõitu millega jõutakse 
Berliini või lennureis, mis vä-
heste otseühenduste tõttu ena-
masti ümberistumist eeldab. 
Keeruline ja kulukas. Muidugi 
võib alati öelda, et mida me sin-
na Euroopasse ikka kipume, 
kodus ka hea. Kuid kahjuks ole-
me silmitsi riskiga, et ebapiisa-
vate transpordiühenduste tõttu 
oleme seni Euroopa ääremaa. 
Kogesin 2010. aasta kevadel, 
kuidas Islandi vulkaanipurske 
tagajärjel saabunud tuhakriis ja 
lennuühenduse peatumine 
Eesti maailmast ära lõikas.

Just ühenduste ebapiisavuse 
tõttu on Baltikumi läbiv Rail 
Baltic lülitatud Euroopa trans-
pordikoridoride võrgustikku, 
mille rajamist Euroopa Liit ra-
hastab. Sellist võimalust ei 
pruugi tulla lähema saja aasta 
jooksul. Projektiga on jõudsalt 
edasi liigutud ja usun, et hilje-
malt kümne aasta pärast on või-
malik õhtul Tallinnas rongi istu-
des järgmisel hommikul Euroo-
pa südames olla. 

Raudtee ehitamine läbi Eesti 
on väljakutseks nii ehitustehni-
liselt, sotsiaalmajanduslikult 
kui ka looduskeskkonda sobitu-
misega seoses. Kümned koos-
olekud, mis parima raudteetras-
si leidmiseks vajaliku kompro-
missi otsimiseks peetud, on tä-
naseks jõudmas ühe trassiva-
riandi valikuni. Ei saa mööda 
vaadata faktist, et Rail Balticu 
ehitus puudutab päris mitmete 
perede elukorraldust ebameel-
divalt. Võib mõista inimesi, kes 
ei taha keegi oma tagahoovi 
raudteed. Peaksime aga mõtle-
ma maailmast laiemalt, kui vaid 
enese väikesest rahulikust taga-
hoovist või seenemetsast. 

Euroopa on aga palju tiheda-
mini asustatud kui Eesti ja seal 
on kiirraudteed juba aastaküm-
neid olemas. Keskkonna ja ini-
masustusega maksimaalselt ar-
vestavat tänapäevast raudteed 
on võimalik ehitada ka Eestis, ja 
kui see on ükskord valmis, 
mõistame kindlasti, et see oli 
õige ja vajalik otsus ning valik, 
sest liidab Eesti lõplikult Euroo-
paga ja Euroopasse me ju kuu-
lume. Kahtlejatele aga tuleb 
meenutada, et maailm on suu-
rem kui meie tagahoov ja väike-
riigina selles suures maailmas 
hakkamasaamiseks on isolat-
siooni valimine kõige halvem 
valik,” kirjutab Palling

KIILI LEHT 

Kalle Palling.   RE
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KOOLIBUSSI SÕIDUAJAD VEEL TÄPSUSTAMISEL

Kool ja lasteaed on 
õppeaastaks valmis 

 Seoses läheneva 
õppeaastaga väike 
ülevaade olukorrast 
lasteaias ja koolis.

Tänase päeva seisuga on laste-
aias kokku 339 last ja kõik va-
bad kohad on täidetud. Seal-
hulgas on suures majas 212 
last, Uuesalus 37 last, väikeses 
majas 66 last ja moodulmajas 
24 last. Lasteaia- või hoiukoha-
ta ei ole hetkel ühtegi üle kolme 
aasta vanust last, seda tänu 
lasteaia suures majas täiendava 
rühma avamisele. Lõviosa 
tänastest järjekorras olijatest on 
poolteist kuni kaks aastat va-
nad, kokku ca 40 last. Lasteaed 
on personaliga komplekteeri-
tud, hooned ja ruumid on väga 
heas korras. 

Muutused ruumidega 
Kiili Gümnaasiumis alustab 

uuel õppeaastal kooliteed kok-
ku 652 last, sh 84 last esimeses 
neljas klassis. Täpne õppurite 
arv on selge 1. septembril, kuid 
õpilasi on võrreldes eelmise õp-
peaastaga võrreldes igal juhul 
oluliselt rohkem. Kool on samu-
ti 99% õppetööks valmis, kuid 
kahjuks ei ole vaatamata põhja-
likele otsingutele seni suudetud 
leida logopeedi.

Kuna erivajadustega õpilaste 
hulk on järjest suurem, siis te-
gutseb Kiili Gümnaasiumis ka 
kaks väikeklassi. 

Oluliselt kasvanud õpilaste 
arv on tekitanud vajaduse pare-
mini läbi mõelda kooli garde-
roobiga seonduv ja alates sügi-
sest on sisemiselt ümber paigu-
tatud kooli söökla, mis peab 
kõigi õpilaste toitlustamisega 
toime tulema. Õpilaste parema 
teenindamise huvides ei ole 
edaspidi enam võimalik koolis 
lõunatada koolipersonali hulka 
mittekuuluvatel isikutel. 

Täiemahulise statsionaarse 
klassiruumina on kasutusse 
võetud endine aeroobikasaal, 
kuna muidu ei mahu lihtsalt õp-
petunnid kooli ära. Arusaada-
valt on see tekitanud väikest 
nurinat, kuid ilmselge on, et 
koolitunnid on siiski prioriteet-
sed. Kõik muud asjad, sh tren-
nid nii lastele kui ka täiskasva-
nutele, leiavad oma koha ja toi-

muvad siis, kui esmatähtsad 
vajadused on tagatud ja kui 
need sobituvad tingimustega, 
mis on olemas. Kedagi ei ole 
asendust pakkumata välja tõs-
tetud, õpilaste tantsutrennide ja 
aeroobika jaoks on olemas las-
teaia saal. 

Tingimused samad 
Mõni sõna ka õpilaste trans-

pordist. 2014/2015. õppeaastal 
on võimalik osta õpilasele bus-
siliini nr 116 sooduskuukaart 
samasugustel tingimustel nagu 
eelmisel õppeaastal. Avaldus 
sooduskuukaardi saamiseks on 
vaja esitada ainult juhul, kui 
võrreldes eelmise õppeaastaga 
on midagi muutunud, ehk kui 
õpilane läheb 1. klassi (tal ei ole 
enne sõidusoodustust olnud) 
või õpilane on vahetanud kooli.

Avalduse vorm on kättesaa-
dav: http://kiilivald.kovtp.ee/
et/haridus-ja-kultuur/avaldus-
te-vormid (õpilase sooduskuu-
kaardi avaldus).

Kui õpilane on lihtsalt liiku-
nud ühest klassist teise, tsooni-
muutust jms ei ole, siis ei ole 
vaja korduvat avaldust esitada. 
Olemasolev sõidusoodustus ak-
tiveeritakse automaatselt 1. 

septembrist alates ja kehtib ku-
ni 30. juunini. Alates 2013/ 
2014. õppeaastast kooli õppima 
asunud õpilastel on võimalik 
sooduskuukaarti osta peale ka 
Kiili Gümnaasiumi õpilaspileti-
le, st ei ole vaja eraldi rohelist 
ühiskaarti osta. Sõidusoodustus 
kehtib õpilastele, kes on Kiili 
valla elanike registris. Sh kehtib 
nr 116 soodustus ka õpilastele, 
kes käivad kutsekoolis põhikoo-
li baasil. Avaldus tuleb esitada 
info@kiilivald.ee või täita valla-
maja infosekretäri juures. 

Sooduskuukaardi ostmine ja 
õpilaspileti või ühiskaardi isi-
kustamine toimub keskkonnas 
www.pilet.ee. Kiili valla piires 
on sõidutsoon nr 2 ning Kiili 
vald + Tallinna linn kuni 116 
lõpp-peatuseni on sõidutsoon 
nr 1-2. 

Koolibussi kasutajatele 
Koolibussi ehk nn “külade 

bussi” sõidukaardi avaldusi 
saab samuti esitada. Avalduse 
vorm on kättesaadav: http://
kiilivald.kovtp.ee/et/hari-
dus-ja-kultuur/avalduste-vor-
mid (õpilase sõidukaardi aval-
dus küladest). Avaldusi saavad 
esitada kõik, kes koolibussi soo-

vivad kasutada, aga kuna kooli-
buss on eeskätt ette nähtud piir-
kondade jaoks, kuhu maakon-
naliin 116 ei ulatu, siis esmajär-
jekorras rahuldatakse Välja-
mäelt, Mõisakülast jne laeku-
nud avaldused. 

Koolibussi marsruudid ja 
ajad on täpsustamisel, sellest 
sügisest nt lisandub lõunaosa 
ring Kureverest ja Piissoost ning 
kui vedaja OÜ Heinsal Reisid 
suudab leida suurema bussi, siis 
on mõeldav põhjapoolsete 
hommikuste eraldi ringide 
asendamine ühe suure ringiga, 
mis tähendab osade peatuste 
jaoks kindlasti kellaaegade 
muutust. Omajagu segadust 
külvab veel Kurna ristmiku ehi-
tajate plaan see oktoobrikuus 
ajutiselt sulgeda Kangru-Kiili 
suunal, kuid olen veendunud, 
et leiame kindlasti lahenduse. 

Lõpetuseks annab vallavalit-
sus teada, et ootame alates 1. 
septembrist nn ranitsatoetuse 
avaldusi 1. klassi astujatelt. 
Täpsem info: http://www.kiili-
vald.ee/sotsiaal-ja-tervishoid/
avalduste-vormid. 

AIMUR LIIVA
ARENDUSNÕUNIK-

ASEVALLAVANEM

Sünnipäevad 
septembris
101 Salme Türna 26.09
92 Mari Ader 20.09
90 Kiira Uudne 03.09
90 Veera Sõtšjova 30.09
86 Vladimir
 Zaytsev 26.09
85 Richard Kalbus 02.09
85 Helju Aru 21.09
84 Laine Kahu 29.09
81 Leo Korp 01.09
81 Albert
 Noormets 16.09
81 Aleksander
 Moistus 25.09
79 Kaljo Arakas 17.09
78 Aadu Seller 17.09
78 Jaak Avamere 21.09
77 Riina Kuus 09.09
77 Anne Elvelt 12.09
76 Ülo Aunap 11.09
76 Rudolf Kipus 24.09
75 Leida Teder 07.09
75 Eevi Kaur 21.09
75 Victor
 Dobrynin 24.09
70 Milvi Sootla 26.09

Meie valda sündisid:
• 23. juuni Ronn Kulla, palju 

õnne, Laura Schmidt ja 
Revo Kulla!

• 24. juuni Rain Kariler, palju 
õnne, Kristi ja Toomas 
Kariler!

• 07. juuli Sofia Gross, palju 
õnne, Maarika Nimmo ja 
Heikko Gross!

• 21. juuli Angelina Marii 
Sinisalu, palju õnne, Varje ja 
Raino Sinisalu!

• 28. juuli Richard Kranberg, 
palju õnne, Heleri Saar ja 
Risto Kranberg!

Kiili Rahvakool 
annab teada
Alates septembrist alustame 
registreerimist eelkooli, ko-
kanduse, inglise, vene ja soome 
keele kursustele. Õppetöö algab 
oktoobris. 

Info ja registreerimine www.
rahvakool.webs.com, rahva-
kool@kiili.edu.ee ning tööpäe-
vade õhtuti tel 604 0117. (Kiili 
Rahvakool)

Kooliaasta 
avaaktused

Kiili Gümnaasiumis
Aktused toimuvad 1. septembril. 

2.-4. klass kell 8.30
5.-9. klass kell 10.00

1. klassid ja 10.-12. klassid kell 12.00

Aktustele järgnevad klassijuhataja tunnid!

Bussiliini nr 116 
sügis-talvine 
sõidugraafik 
MTÜ Harjumaa Ühistranspor-
dikeskus annab teada, et alates 
1. septembrist kehtib bussiliinil 
nr 116 sügis-talvine graafik. 
Uute sõiduplaanidega on 
võimalik tutvuda ühistranspor-
diportaalis www.peatus.ee.

Graafik on analoogne möö-
dunud hooajaga, välja arvatud 
üks hilisõhtune muudatus:

tööpäevadel Tallinnast kell 
23.35 väljuv buss sõidab peatu-
seni Kiili kool ning ainult sõit-
ja(te) olemasolul edasi Naba-
lani või Paeknani. Kui sõitjaid 
Kiili koolist edasi ei ole, siis väl-
jub buss graafikujärgselt tagasi 
Tallinna poole 00.29.

Nädalavahetusel Tallinnast 
kell 23.20 väljuv buss sõidab sa-
mamoodi Kiili koolini ning ai-
nult sõitja(te) olemasolul Na-
balani või Paeknani. (kiilivald.
ee)

Kiili Lasteaias on sel sügisel 339 last. Pildil väikese maja lapsed.   Marko Tooming

Kuusakoski kutsub 
küünlaümbriseid 
koguma

 Seoses sügisel 
algava alumiiniumist 
küünlaümbriste 
kogumisaktsiooniga 
“Küünlaümbriste 
jaht” kutsub Kuusa-
koski 1.-6. klassi 
õpilasi muinastulede 
ööl tühjaks põlenud 
teeküünlaümbriseid 
korjama.

Küünlakesti võib enim leida 
avalike lõkkeürituste toimu-
miskohtadest 31. augustil, mui-
nastulede ööle järgneval hom-
mikul.

Kuusakoski AS brändijuhi 
Mari-Liis Kallismaa sõnul põle-
tatakse varasemate aastate ko-
gemuse põhjal muinastulede 
ööl kahjuks palju küünlaid ja 
tõrvikuid, mis ei lagune loodu-
ses või prügimäel mitte kunagi. 
“Taaskasutus on ainus viis mui-
nastulede ööl tühjaks põlenud 
teeküünlaümbristega keskkon-
nasõbralikult ümber käia. 
Tublidele noortele on see aga 
hea võimalus end sügisel toi-
muvaks “jahiks” ette valmista-
da: randadesse jäetud küünla-
ümbrised kokku koguda ning 
kampaania lõpus koos ülejää-
nud ümbristega meieni toime-
tada,” ütles Kallismaa.

Eelmisel aastal esmakordselt 
Eestis toimunud Kuusakoski 
“Küünlaümbriste jahi” aktsiooni 
käigus kogusid 3699 õpilast üle 
terve Eesti kokku 766 255 põle-
nud alumiiniumist teeküünla-
ümbrist kogukaaluga rohkem 
kui üks tonn.

“Kuna kampaania osutus las-
te seas väga populaarseks ja 
kokkukogutud ümbriste arv oli 
niivõrd märkimisväärne, otsus-
tasime ka tänavu jahiga jätkata. 
Kampaania algab ametlikult 
küll novembris, ent kogumist 
võib alustada juba täna,” lisas 
Kallismaa.

Selleaastase muinastulede 
öö temaatika on pühendatud 
Soome lahe aastale 2014, mille 
eesmärk on anda hoogu juurde 
Soome lahe keskkonnaseisundi 
edasisele parandamisele. Selle 
nimel süüdatakse 30. augustil 
Läänemere kallastel lõkked, et 
suurendada mereäärsete rah-
vaste ühtsustunnet ja meenuta-
da, et meri ja loodus vajavad 
hoidmist.

Muinastulede öö avalikke 
lõkkeplatside asukohti Harju 
maakonnas saab näha Muinas-
tulede öö kodulehel muinastu-
led.ee/tule-mere-aarde/avali-
kud-lokked-2014. 

KIILI LEHT
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ESIALGSEST GRAAFIKUST OLLAKSE NÄDALAID MAAS

Kiili alevi katlamaja 
renoveerimisest

 Eelmise aasta suvel 
rajasid Kiili õpilas-
maleva noored 
Sausti-Kiili piiril ole-
vale maatükile kõrge 
võrkaia. Samal sügi-
sel istutasid vaba-
tahtlikud talgute 
korras sinna sada 
õunapuud. 

Tänaseks on kõik puud kasva-
mas ja kosumas, ning loodeta-
vasti on 4-5 aasta pärast võima-
lik Kiili Gümnaasiumi ja laste-
aia sööklates juba kohalikku 
puuvilja pakkuda. 

“100 puud” on projekt, millel 
mitu tahku – soovime sellega 
paremaks muuta koolitoidu 
kvaliteeti, pakkuda kohalikele 
noortele võimaluse töökogemu-
se saamiseks ja taskuraha teeni-
miseks, tõsta noorte toidualast 
teadlikust, suurendada piir-
kondlikku autonoomsust ja toi-
duturvalisust ning propageeri-
da jätkusuutlikku suhtumist 
keskkonda.

Lisaks kõigele sellele on õu-
napuuaial ka potentsiaali kul-
tuuriobjektina; kohana, kus 
korraldada koolitusi, kontserte 
ja muid sündmusi. 

Toit ei pea olema odav, toit 
peab olema hea. Mis ei tähenda 
aga, et hea toit peab olema kal-
lis.

Koolitoidu puhul on hind 

väga oluline, ning kodumaine 
mahetooraine on koolide jaoks 
liiga kallis. Samas aga on kooli-
toidu kvaliteet samuti väga olu-
line, sest intensiivpõllumajan-
duses kasutatavad putuka- ja 
umbrohutõrjeks kasutatavad 
kemikaalid jõuavad siiski toidu-
ga lasteni, ning mitteorgaanilis-
te väetiste kasutamine pole pi-
kemas perspektiivis keskkonna-
le kasulik. 

Seda kõike silmas pidades 
ongi “100 puud” projekt ellu 
kutsutud – et kogukondlik aia-
pidamine võimaldaks koolisöö-
gi puhul tegutseda rohkem kva-
liteedi- kui hinnakeskselt. 

“100 puud” õunaaed on väga 
noorte- ja lastekeskne ettevõt-
mine. Ideaalis tähendab see 
seda, et ise istutatakse, ise hool-
datakse, ise korjatakse kokku ja 
ise süüakse ära ka. Ning töö 
eest saadud tasu ei rända ka 
mitte kuskile Poola, vaid jääb 
kohaliku kogukonna noortele. 
Lisaks asja materiaalsele küljele 
saavad osalised ehk ka mõne 
kasuliku kogemuse ja oskuse 
võrra rikkamaks. 

Projekti “100 puud” algata-
misele on oluliselt kaasa aida-
nud Sihtasutuse Avatud Eesti 
Fondi Noortefond, Kiili vallava-
litsus ja kümned noored vaba-
tahtlikud Kiilist ja mujalt. 

URMET HAAS
KIILI VALLA 

NOORTEKESKUSE JUHATAJA

Vana ja väsinud katlamaja hoone on tänaseks lammutatud. Uus, kena ja kaasaegne katlamaja kerkib Kiili alevisse veel selle aastanumbri sees.   
Marko Tooming

 Vallavalitsuse poole 
on pöördunud korte-
riühistute esindajad, 
kes tunnevad muret 
seoses läheneva 
kütteperioodi ja Kiili 
katlamaja ehituse 
aeglase edenemise 
pärast. 

Kiili alevis on ainuke valla 
kaugküttepiirkond, mis annab 
sooja kümmekonnale korter-
majale ning lisaks veel kooli-
majale, rahvamajale ja vallama-
jale. Kiili vallavalitsus on aas-
taid nõudnud Avotermilt, kes 
on katlamaja omanik ja sooja-
tarnija, katlamaja renoveeri-
mist, kuna see oli nii füüsiliselt 
kui moraalselt vananenud ja 
kasutas keskkonna seisukohast 
ebasoovitavat kütteõli. 

Käesoleval aastal toimuski 
lõpuks nihe paremuse suunas, 

juhtkond on hakanud oma mõt-
temaailma muutma ja proovib 
parandada firma mainet, muu-
deti ka ettevõtte nime ning 
nüüd hakkab Kiili alevis nagu 
ka mitmetes teistes omavalit-
sustes sooja andma N.R Energy 
OÜ.

Graafikust maas 
Käesoleva aasta algul tuli 

N.R. Energy OÜ ehk tollane 
Avoterm vallavalitsusse jutuga, 
et nad soovivad renoveerida 
katlamaja ning minna üle oda-
vamale kütteallikale: puiduhak-
kele. Vallavalitsusele selline lä-
henemine sobis, kuid me sead-
sime tingimuseks, et katlamaja 
renoveerimisega ei tohi kütte-
periood hiljem alata, kui tööde-
ga ei jõuta valmis. Oma õla kat-
lamaja uuendamisele pani alla 
ka Keskkonnainvesteeringute 
Keskus (KIK).

Katlamaja peatöövõtja on 

Läti ettevõte SIA INOS, kellega 
oleme samuti kohtunud, et olla 
veendunud, et töö saab saab 
korrektselt tehtud. Algas kõik 
hästi, kuid tõrked tekkisid ehi-
tusprojektiga, kus oli palju puu-
dusi ja mille parandamine võt-
tis aega rohkem kui planeeri-
tud.

Tänaseks on parandused sis-
se viidud ja suure tõenäosusega 
saab katlamaja augusti viimasel 
nädalal ehitusloa, kuid graafi-
kust ollakse maas juba viis nä-
dalat. 

Majad ei jää külmaks 
Hetkel on selge, et küttepe-

rioodi alguseks uus katlamaja ei 
valmi, kuid peatöövõtja kohus-
tus on tagada Kiili alevi soojae-
nergiaga varustatus ka siis, kui 
selline olukord tekib. Nii on sä-
testatud hanketingimustes, mil-
le on heaks kiitnud ka KIK kui 
projekti oluline kaasrahastaja. 

Sellest hoolimata on Kiili valla-
valitsus palunud N.R. Energy’l 
valmis seada konteinerkatlama-
ja, kui peatöövõtja Lätist ei suu-
da mingil põhjusel oma kohust 
täita. N.R. Energy on kinnita-
nud, et neil on konteinerkatla-
maja olemas ning nad on valmis 
selle kohale tooma ja andma 
sooja, kui selleks tekib vajadus.

Vallavalitsus kinnitab, et 
vaatamata sellele, et praegu 
laiub katlamaja kohal vaid vun-
damendiauk, ei jää majad kül-
maks, kui sügis võtab võimust. 
Kiili alevisse kerkib kaasaegne 
ja kena katlamaja, mis kasutab 
keskkonnasõbralikku ja senisest 
odavamat kütust. Samuti para-
neb oluliselt nähtavus Lasteaia 
ja Pargi tänava ristmikul, kuna 
uus hoone on mahult väiksem 
ja ehitatakse tänavajoonest 
kaugemale. 

VALERI KUKK
VALLAVANEM

Nagu traditsiooniks on saanud, 
korraldab Kiili Noortekeskus 
suvist õpilasmalevat, kus noor-
tel on võimalik teha esimest 
tutvust palgatööga ja taskuraha 
teenida. 

Selleaastane malev toimus 
30. juunist 11. juulini, ning 
nende kahe nädala jooksul te-
gid 14 malevlast kokku 678 
tundi tööd peamiselt Kiili alevis 
ja selle ümbruses. Muu hulgas 
korrastati lasteaia terrasse ja lii-
vakaste, oldi abiks teeaukude 
lappimisel, rohiti ja rehitseti, 
tehti aiatöid noortekeskuse õu-
naaias, korrastati kõnniteid ja 
tehti muid heakorratöid. 

Kiili õpilasmalev toimus 
koostöös Kiili Noortekeskuse, 
Kiili vallavalitsuse ja Kiili 
Varahalduse Sihtasutusega, 
ning ka sel aastal toetas selle 
toimumist Eesti Noorsootöö 
Keskus.

URMET HAAS
KIILI NOORTEKESKUSE 

JUHATAJA

Maleva pesamunad. Kiili Õpilasmaleva noorem rühm Kiili alevis kõnniteid korrastamas. Vasakult- Allan 
Varatu, Sten Põldveer, rühmajuht Riinu Palomets, Erik Karri, Reimond Järvsalu.

Hommikune ossikükk enne teetöödele siirdumist. Kiili Õpilasmaleva vanema rühma poisid. Vasakult 
Joonas Väljataga, Kristen Karri, Arry Varatu ja Raul-Alex Koort.   2x Urmet HaasIstutustalgud 2013. a sügisel.   2x Urmet Haas

Õpilasmaleva noored 2013. a suvel aia ehitusel. Vasakult: Karl Aksin, 
Jörgen Norkroos ja Freed Ventsel. Posti loodib Dannar Triibmann.

Kiili valla õpilasmalev 2014

Kiili Noortekeskuse projekt 
“100 puud”
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 Puhkusteperiood on 
läbi ning uus hooaeg 
Kiili rahvamajas juba 
alguse saanud. 

Pühapäeval, 17. augustil, said 
taas kokku kohalikult jalg-
rattaspordi huvilised, et ühiselt 
ette võtta traditsiooniline matk. 
Sel korral külastati Vabadus-
võitluse Muuseumi Lagedil, kus 
peremees Johannes Tõrs meid 
sõbralikult vastu võttis ning 
tutvustas põnevaid eksponaate. 

Peagi algav kooliaasta toob 
õpilased majja ning ka täiskas-
vanute huvitegevus saab hoo 
sisse. 

Harrastusteatril uus juht
2012. aastal alguse saanud 

Kiili Harrastusteater saab sügi-
sest uue juhendaja – näitleja ja 
lavastaja Ivo Eensalu. Ootame 

kõiki täiskasvanud näitlemishu-
vilisi ringi tööst osa võtma. 
Loodetavasti saab näitering hea 
hoo sisse, et tuleval suvel saab 
oma valla inimeste osalusel taas 
uut lavastust näha. Harrastus-
teater hakkab suure tõenäosu-
sega koos käima esmaspäeviti 
ja neljapäeviti. 

Uuematest huviringidest jät-
kab kindlasti kooskäimist alles 
sel aastal alustanud kapell. Kui 
oskad mõnd muusikainstru-
menti mängida ja soovid tore-
das seltskonnas musitseerida, 
tule julgelt kohale. Kapell saab 
kokku esmaspäeval, 8. sep-
tembril kell 19.00 rahvamajas. 

Inna Lai juhendamisel jätkab 
tööd Kiili käsikellade ansambel. 
Koos käiakse kolmapäeviti kell 
18.00 rahvamaja suures saalis. 

Loomulikult alustab uut hoo-
aega ka populaarne keraamika-
ring. Keraamikaring on hea või-

malus proovida oma käega sa-
vist esemete valmistamist. Esi-
mene kokkusaamine toimub 
16. septembril kell 19.00 rahva-
maja väikses saalis. 

Tule tantsima! 
Kes suvise laulu- ja tantsu-

peo meelsuses tunneb, et soo-
viks järgmisel suurpeo laulja või 
tantsijana osaleda, on oodatud 
Kiili Kammerkoori või rahva-
tantsurühmade ridadesse. 

Kiili Kammerkoor alustab 
tööd 10. septembril kell 19.00. 
Laulma on oodatud kõik viisi 
pidavad täiskasvanud, eriti 
meeshääled. 

Kiili segarühm teeb trenne 
teisipäeviti. Kiili Keeruliste esi-
mene trenn on 23. septembril 
kell 19.30. Naisrühm Kiilitar 
koguneb 25. septembril kell 
19.30 ning memmede tant-
surühm saab kokku 2. oktoob-

ril. Keda aga rahvatants ei pae-
lu, on oodatud esmaspäevaõh-
tusesse peotantsu trenni, kus 
saab tantsima õppida või ole-
masolevaid tantsuoskusi lihvi-
da. 

Teisipäeviti jätakab ka ida-
maise tantsu trenn.

Oktoobris alustab ka järje-
kordne Kiili Mnemo hooaeg. 
Mälumängu turniiri toimumise 
päev on veel täpsustamisel. 
Osalema on oodatud neljaliik-
melised võistkonnad. Mängu 
juhib Allar Viivik.

Kõikidesse alustavatesse 
täiskasvanute huviringidesse on 
oodatud uued liikmed. Rohkem 
infot saab rahvamaja kodule-
helt, Facebook`ist, aadressil 
kadi@kiilivald.ee või telefonil 
5349 4683. 

KADI KROON-LAUR
KIILI RAHVAMAJA 
KUNSTILINE JUHT

HARRASTUSTEATRIT JUHIB IVO EENSALU 

Rahvamaja hooaeg sai 
juba alguse

Juuli algul võeti Kiili vallas vastu see kõige olulisem tuli – laulu- ja tansupeo tuli. Pildil tuletulemisest osavõtjad Nabala mõisa ees.   Kadi Kroon-

Laur

Kiili Vänt tõi seekord sõitma umbes 30 matkalist.   Kadi Kroon-Laur 

 Juba 24 aastat on 
Kiili Kunstide Kool 
andnud kohalikele 
lastele võimaluse 
tegelda süvendatult 
kaunite kunstidega. 

Uuel õppeaastal jätkame nii 
muusika- kui kunstiosakon-
naga. Kooli avaaktus põhiõppes 
õppivatele lastele toimub 2. 
septembril kell 19.

Muusika põhiosakond komp-
lekteeriti juba kevadel sisseas-
tumiskatsete tulemuste põhjal. 
Kunstiosakonnas on veel üksi-
kud vabad kohad.

Vastuvõtt toimub avalduste 
alusel printsiibil – kes ees, see 
sees.

Muusikaosakonna etteval-
mistusklass alustab septembrist 
uut õppeaastat endiselt lasteaia 
ruumides ning vabu kohti veel 
lasteaias käivatele väikestele 

õpilastele on. Ka siin on vastu-
võtu aluseks avalduse saabu-
misaeg. Lasteaia juures alustab 
septembrist tööd ka beebikool, 
kus osalemiseks tuleks samuti 
saata avaldus.

Samuti ootame kooliealisi 
lapsi käsikellade ansamblisse, 
mis töötab kord nädalas ringite-
gevuse põhimõtetel. Käsikel-
lade ansamblis osalemiseks ei 
pea olema mingit muusikalist 
ettevalmistust, kuid rütmide 

tundmine teeb kaasalöömise 
lihtsamaks. Osalemiseks tuleks 
samuti esitada avaldus.

Lähem informatsioon ja 
avalduse vormid on kättesaada-
vad meie kodulehel: www.kiili-
kunstidekool.ee. Täidetud aval-
dused palun saata sirle@kiili-
vald.ee. Samal aadressil võib 
esitada ka täpsustavaid küsimu-
si.

KALEV VAIDLA
KKK DIREKTOR

Kiili Kunstide Kool alustab oma 25. õppeaastat

17. augustil toimus järjekordne 
rattaretk “Kiili Vänt”. Sõitsime 
Rae valda Vabadusvõitluse 
muuseumi. Seal võttis vastu 
meid Johannes Tõrs, kes tegi 

muuseumis väikse ekskursioo-
ni. Distantsi pikkus oli kokku u 
40 km, mille kõik osalejad ilusti 
läbisid. 

KADI KROON-LAUR

Kiili Vänt käis Lagedil

Laste sünnipäevad Kiili Noortekeskuses
Nüüdsest võimalik nädalavahetustel pidada laste sünni-
päevi Kiili Noortekeskuse ruumides.
Kohapeal kasutamiseks piljard, lauatennis, Playstation 3, 
arvutid, helitehnika, lauamängud, kööginurk. Võimalik lisa-
tasu eest tellida erinevaid lisategevusi – meisterdamine, 
näomaalingud, küpsetamine-kokkamine, šabloonkunsti 
töötuba, kipsjäljendi tehnikas näomaskide tegemine jne. 

Hind
50 eurot/3 tundi.
 Pikematele

perioodidele
kokkuleppehind.

Lisainfo ja
broneerimine:
noortekas@kiilivald.ee.

Kiili
sügislaat

Laupäeval,
6. septembril
kell 11.00-15.00
Kiili rahvamajas

Tule müü maha väikseks või kappi seisma jää-Tule müü maha väikseks või kappi seisma jää-
nud riided, jalanõud, spordikaubad, koolitar-nud riided, jalanõud, spordikaubad, koolitar-
bed või kodukaup. Lisaks ootame kauplema bed või kodukaup. Lisaks ootame kauplema 
sügiseste aiasaaduste, isevalmistatud hoidiste sügiseste aiasaaduste, isevalmistatud hoidiste 
ja muu toidukaubaga. Laadale registreerimine ja muu toidukaubaga. Laadale registreerimine 
aadressil kadi@kiilivald.ee.aadressil kadi@kiilivald.ee.



6  Kiili Leht 2 8 .  a u g u s t  2 0 1 4S P O R T

Jalgpall
Rahvaliigas on jõutud alagrupi 
viimaste mängude juurde. Na-
bala Kohalikud Koprad mees-
kond võitis 11:0 FC Kose noo-
red meeskonda, mängis 4:4 
viiki JK Rapla Lokomotiiviga, 
kaotas 0:7 JK Väätsa valla 
meeskonnale ja 1:2 Saku Spor-
ting RL meeskonnale ning jää-
nud on veel kodumäng FC Pai-
delonaga. 

Kiili JK meeskond sai FC 
Kose noored meeskonnalt loo-
bumisvõidu, võitis kodus 14:4 
JK Rapla Lokomotiivi meeskon-
da ja samuti koduväljakul 6:4 
JK Väätsa valla meeskonda ning 
ees veel kaks võõrsil mängu – 
esmalt Kehras kohaliku Anija 
United´ga ja siis Paides, kohali-
ku FC Paidelonaga.

Rein Kütti 20. mälestustur-
niirijalgpallis toimus 16. augus-
til Kiili Gümnaasiumi staadio-
nil. Osales kolm meeskonda. 
Esimeses mängus võitis FC Pla-
to 7:2 Nabala Kohalikud Kop-
rad meeskonda, teises mängus 
alistas Kiili JK meeskond väsi-
nud Nabala Kohalikud Koprad 
meeskonna 16:2 ning turniiri-
võidu otsustas kolmas mäng 
Kiili JK ja FC Plato meeskonda-
de vahel. Mäng oli igati finaali 
vääriline. FC Plato läks ette 3:1, 
kuid poolajaks suutis Kiili JK 
viigistada 3:3. Teise poolaja 
keskel läks FC Plato jällegi ette 
4:3. Tundus, et mäng nii jääbki, 
kuid nii ei mõelnud Kiili JK 
mängijad. Lõpu eel koksas 
Kevin Arike seisuks 4:4 ja see 
tähendas, et nii FC Plato kui ka 
Kiili JK kogusid võrdselt 4 p. Et 

Kiilil oli parem väravate vahe, 
kuuluski esikoht ja rändkarikas 
seekord neile. Palju õnne võitja-
tele! FC Plato seega teine ja 
Nabala mehed taas kolmandad. 
Suured tänud: Kiili vallavalit-
sus, Aura kohvik, EstNor OÜ, 
Install Group, Saku AB, Toomas 
Väljataga, kauplus TipTop, 
Peeter Kosemaa.

Kergejõustik 
EVSL ja Baltimaade lahtistel 
veteranide kergejõustiku 
võistlustel Viljandis võitis M35 
vanuseklassi 800 m jooksu 
ajaga 1.59,97 sek. Rain Rida-
laan. Palju õnne! 

EKVA lahtistel kergejõustiku 
võistlustel Kohilas võitis M35 
vanuseklassi 100 m jooksu Rain 
Ridalaan. Palju õnne!

2. Mispo Maastikumaratonil 
– 42,2 km – saavutas Tarvo 
Kapp 16. koha.

Rapla Selveri Suvejooks – 10 
km – N16 vanuseklassi 1. koht 
– Elizabeth Jõgi. 

Triatlon 
RMK Kõrvemaa triatlon (0,35 
+ 22 + 4) – 35. Raul Villo, 63. 
Ivo Tatrik, 66. Margus Maidla, 
111. Ingmar Vutt, 233. Herkki 
Suurman, 236. Urmet Hiiekivi, 
245. Margus Parts.

Mart Haruoja mälestusvõist-
lusel triatloni täispikal distant-
sil saavutas väga tubli kolman-
da koha Toomas Loho. Arno 
Aamisepp saavutas 28. koha. 

Jalgrattasport 
EMV kriteeriumis – M14 va-
nuseklassi 2. koht Markus Pa-
jur. Palju õnne! Sport/seeniorid 
vanuseklassis Tõnno Palm 4. 
koht. MU/ME Anti Arumägi 16. 
koht. 

Estonian Cup – Rõuge Ratta-
maraton (Eesti Rattamarato-
nide sari) – 63 km – esimese 
200 lõpetaja seas: 99. Tõnno 
Palm, 200. Bruno Tamm. Pool-
maratoni M14 vanuseklassi 1. 
koht Markus Pajur.

Estonian Cup – Rakke Ratta-
maraton (Eesti Rattamarato-
nide sari) – 60 km – esimese 
200 lõpetaja seas: 28. Tõnno 
Palm, 78. Olavi Israel, 127. 
Bruno Tamm. Poolmaratoni 
M14 vanuseklassi 1. koht 
Markus Pajur.

Estonian Cup – Elva Ratta-
maraton (Eesti Rattamarato-
nide sari)– 73 km – esimese 200 
lõpetaja seas: 13. Tõnno Palm, 
131. Bruno Tamm, 140. Olavi 
Israel. Poolmaratoni M14 vanu-
seklassi 1. koht Markus Pajur.

Estonian Cup – Otepää Rat-
tamaraton (Eesti Rattamarato-

nide sari)– 64 km – esimese 200 
lõpetaja seas: 21. Tõnno Palm, 
77. Olavi Israel, 194. Bruno 
Tamm. Poolmaratoni M14 va-
nuseklassi 4. koht Markus 
Pajur.

Team Rattapood Cup/Noor-
te Mägirattasari 2014 a – 3. 
etapp – M14/N16 vanuseklass 
1. Markus Pajur, M10/N12 va-
nuseklass 1. Lauri Tamm, M8/
N10 vanuseklass 2. Kermo 
Tamm, M Seenior 2 vanuse-
klass 3. Bruno Tamm.

Team Rattapood Cup/Noor-
te Mägirattasari 2014 a – IV 
etapp – M10/N12 vanuseklass 
2. Lauri Tamm, M8/N10 vanu-
seklass 1. Kermo Tamm, M 
Seenior 2 vanuseklass – 2. 
Bruno Tamm.

EMV mitmepäevasõidus – 
M16 vanuseklassi 20. koht 
(oma sünniaasta parim) – 
Markus Pajur.

Urumarja 26. Velotuur (14.-
16.07) – üldarvestuse 1. koht, 
aktiivseima ratturi tiitel – Mar-
kus Pajur. Lauri Tamm – 81. 
koht. 

EMV jalgrattakrossis (XCO) 
– M14 vanuseklassi 1. koht – 
Markus Pajur. M Sen 2 vanu-
seklass – 3. koht Tõnno Palm.

EMV trekisõidus – M14 va-
nuseklassi omnium 3. koht – 
Markus Pajur.

Rakvere XCO GP – M16 va-
nuseklassi 1. koht – Markus 
Pajur. 

Noorte Euroopa meistrivõist-
lustel maastikurattasõidus 
Austrias osales Eesti U15 tiimi 
koosseisus Markus Pajur. 
Markus saavutas võistkondlikus 
(2 m + 1 n) teatesõidus 37. 

koha, ind. kombineeritud tehni-
line osa + maastikusõit 56. 
koha (119 võistlejat), ind. XC – 
Large maastikusõidus (12,2 km 
– 490 tõusumeetrit) 21. koha, 
ind. XCO maastikusõidus 18. 
koha. Kokkuvõttes saavutas 
Markus tubli 33. koha (117 lõ-
petajat). Siinkohal tahaks täna-
da ka Markuse vanemaid Ly ja 
Maarek Pajurit. 

Rulluisutamine 
EMT Rullituur: 1. etapp – 

Raplarull – 45,8 km – 84. Elmer 
Taim. Poolmaratoni N14 vanu-
seklassi 2. koht – Elizabeth Jõgi. 

2. etapp – Viitna Rullimara-
ton – 41,6 km – 61. Ermet Vain, 
76. Elmer Taim, 95. Kert 
Kustavson. Poolmaratoni N14 
vanuseklassi 1. koht – Elizabeth 
Jõgi.

3. etapp – METEK Tabasalu 
Rullimaraton – 40 km – 58. 
Ingmar Vutt, 75. Elmer Taim. 
Poolmaratoni N14 vanuseklassi 
2. koht – Elizabeth Jõgi.

4. etapp – Pärnu Rullimara-
ton – 42 km – 61. Elmer Taim, 
109. Kert Kustavson. Poolma-
ratoni N14 vanuseklassi 1. koht 
– Elizabeth Jõgi.

5. etapp – Jõhvi Rullimara-
ton – 43,2 km – 73. Elmer Taim, 
88. Kert Kustavson. Poolmara-
toni N14 vanuseklassi 1. koht – 
Elizabeth Jõgi.

6. Etapp – Kalevipoja Rulli-
maraton – 15. km eraldistardist 
meestele – 67. Elmer Taim, 78. 
Kert Kustavson.

Tšehhis Ostravas rulluisuta-
mise maailma karika viimasel 
etapil saavutas naiste 10 km 

distantsil väga tubli teise koha 
Elizabeth Jõgi. Palju õnne! 

Spic Riia Maraton – poolma-
ratoni naiste arvestuse esikoht, 
vanuseklassi esikoht – Elizabeth 
Jõgi.

Rulluisutamise Eesti meistri-
võistlustel võitis Elizabeth Jõgi 
kuldmedali nii 200 m, 500 m 
kui ka poolmaratonis! Palju 
õnne! Samuti tahaks tänada 
Elizabethi vanemaid Marion ja 
Erkki Jõgi. 

Keegel 
Eesti klubide võistkondlikel 
meistrivõistlustel võitis KK 
Reval I meeskonna koosseisus 
kuldmedali Marko Kikas. Palju 
õnne! Pronksmedalid said SK 
Talke meeskonna koosseisus 
kaela isa-poeg Toomas ja Jens 
Vendel. Palju õnne! KK Reval II 
meeskond (Gert Ernesaks) 
saavutas 6. koha.

Ratta-
orienteerumine 
Eesti meistrivõistlustel ratta-
orienteerumises saavutas Ver-
mo Siim lühirajal 8. koha ja 
tavarajal 12. koha.

Orienteerumine 
Eesti meistrivõistlustel sprindis 
Rõugel saavutas M35 vanuse-
klassis Erki Kriks 9. koha, M65 
vanuseklassis Tiit Tatter 7. koha 
ja M70 vanuseklassis Jaan Orav 
6. koha. Öisel rajal Sulbis 
saavutas Erki 9. koha, Tiit 4. 
koha ja Jaan 7. koha. 

KAUPO KÜTT

SPORDIUUDISED

 20. augustil toimus Kiili vallarahva 
VII sportmängude järjekordne ala. 
Peeti 11. ala – esmakordselt kavas 
olnud ratas + jooks teatevõistlus. 
Osales kaheksa võistkonda. Võist-
konnas neli meest ja kaks naist. 

Pärast naiste ratta ja jooksu distantsi juhtis 
F-Teami võistkond, seejärel pärast esimest meeste 
ratta ja jooksu distantsi asus juhtima Kiili 2 
võistkond ning kui kätte jõudis teine meeste ratta 
distants ja starti asusid Tõnno Palm ja Markus 
Pajur, siis oli selge, et võidu pärast võitlevad 
Kangru ja Vaela-Mõisaküla võistkond.

Nii ka läks – viimase meeste jooksu distantsil 
raputas Kangru oma konkurendi maha ja võit oli 
nende ajaga 1:23.51,49 – koosseisus Andra 
Rannik, Lisanna Remmelkoor, Enn Lamp, Ingmar 
Vutt, Tõnno Palm, Manfred Tikenberg. Teine 
koht ajaga 1:24.42,05 Vaela-Mõisaküla – Ly 
Pajur, Elizabeth Jõgi, Margus Maidla, Janar 
Novitski, Markus Pajur, Maarek Pajur.

Kolmanda koha saavutas ajaga 1:25.29,74 Kiili 
2 võistkond – Teele Raja, Johanna Tilk, Bruno 
Tamm, Erki Kriks, Arno Aamisepp, Ivo Tatrik. 4. 
koht Kiili I võistkond, 5. koht F-Team, 6. koht 
Nabala-Paekna, 7. koht Luige-Sausti, 8. koht Kiili 
Keerulised. 

Võistkondlik paremusjärjestus peale 11. ala:
1. Kiili I 97 p.
2. Kiili 2 76 p.
3. F-Team 69 p. 
4. Kangru 65 p.
5. Luige-Sausti 63 p.
6. Vaela-Mõisaküla 59 p.
7. Lähtse 48 p.
8. Nabala-Paekna 48 p.
9. Kiili Gümnaasium 26 p.
10. Kiili Keerulised 10 p. 

Järgmised alad: 7. septembril Kiili Güm-
naasiumi staadionil – laste teatevõistlus ja disc-
golf. 

KAUPO KÜTT

Kiili vallarahva VII sportmängudel toimus 11. ala

Rein Kütti XX mälestusturniiri 
jalgpallis võitja Kiili JK.   Erakogu

Vallarahva sportmängude 11. ala võitjad Kangru võistkonnast.   Erakogu

Jalgratta-jooksu segateatevõistlusel osales kaheksa võistkonda.   3x erakogu



 Kiili Leht  72 8 .  a u g u s t  2 0 1 4 T E A T E D

VOLIKOGU OTSUSED
August 2014

Kiili Vallavolikogu määrus nr 6 Kiili valla ühisveevärgi 
ja -kanalisatsiooniga liitumise eeskiri.
Kiili Vallavolikogu määrus nr 7 Kiili Vallavolikogu 
17.01.2013 määruse nr 4 “Kiili valla avaliku korra ees-
kiri” kehtetuks tunnistamine.
Kiili Vallavolikogu otsus nr 21 Kiili alevis Metsa tn 5 
kinnistu detailplaneeringu kehtestamine.
Kiili Vallavolikogu otsus nr 22 Maa munitsipaaloman-
disse taotlemine, Sahkari tn 20, lugemine.
Kiili Vallavolikogu otsus nr 23 Vareti-Sillaotsa tee T4 
katastriüksuse omandamine.
Kiili Vallavolikogu otsus nr 24 Vallavara võõrandami-
ne, Kurna tee 16a.

VALLAVALITSUSE OTSUSED

Ehitus- ja planeerimisküsimused 
1. juuli 2014
Vallavalitsuse korraldus nr 361 
Projekteerimistingimuste määramine ehitusprojekti 
koostamiseks Kõivu tn 11 Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 362 
Projekteerimistingimuste määramine ehitusprojekti 
koostamiseks Mõisaküla tn 3 Mõisaküla küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 363 
Projekteerimistingimuste määramine ehitusprojekti 
koostamiseks Vana-Oti Vaela küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 364 
Projekteerimistingimuste määramine ehitusprojekti 
koostamiseks Haldja tn 9 Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 365 
Projekteerimistingimuste määramine kanalisatsiooni 
rekonstrueerimisprojekti koostamiseks Lasteaia tn 6, 
Kiili alev.
Vallavalitsuse korraldus nr 366 
Projekteerimistingimuste määramine Elektrilevi OÜ 
võrkude rekonstrueerimisprojektide koostamiseks 
Tallinna ringtee, Vaela küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 367 Ehitusloa väljastamine 
aiamaja rekonstrueerimiseks Kivi tn 22, Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 368 Ehitusloa väljastamine 
ehitise (sõidutee) püstitamiseks Lähtse küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 369 Kirjaliku nõusoleku 
andmine rajatise (puurkaev) püstitamiseks Künka, 
Mõisaküla küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 370 Kirjaliku nõusoleku 
väljastamine väikeehitise (abihoone) püstitamiseks 
Kangru tee 1, Vaela küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 371 Kasutusloa väljasta-
mine ehitisele (üksikelamu) Paju tn 6, Kiili alev.
Vallavalitsuse korraldus nr 372 Vähja kinnistu detail-
planeeringu vastuvõtmine ja avalikustamise korralda-
mine.
5. august 2014
Vallavalitsuse korraldus nr 381 
Projekteerimistingimuste määramine elektrivarustu-
se projekteerimiseks Andrese tänav, Kiili alev.

Vallavalitsuse korraldus nr 382 
Projekteerimistingimuste määramine elektrivarustu-
se projekteerimiseks Uustauno, Kangru alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 383 
Projekteerimistingimuste määramine elektrivarustu-
se projekteerimiseks Põllu tn 13a, Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 384 Ehitusloa väljastamine 
ehitise (Kurna tee 14 elektrivarustus) püstitamiseks 
Kiili alev.
Vallavalitsuse korraldus nr 385 Ehitusloa väljastamine 
üksikelamu püstitamiseks Rukkilille tn 2, Kangru ale-
vik.
Vallavalitsuse korraldus nr 386 Ehitusloa väljastamine 
üksikelamu püstitamiseks Tulbi tn 32, Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 387 Ehitusloa väljastamine 
aiamaja rekonstrueerimiseks Sangari tn 32, Luige 
alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 388 Ehitusloa väljastamine 
üksikelamu püstitamiseks Rätsepa tee 22, Lähtse kü-
la.
Vallavalitsuse korraldus nr 389 Ehitusloa väljastamine 
ehitise (Metsa kinnistu elektrivõrguga liitumine)) püs-
titamiseks Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 390 Ehitusloa väljastamine 
ehitise (Kuu tn 41 ja 39 elektrivõrguga liitumine) püsti-
tamiseks Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 391 Ehitusloa väljastamine 
kahe korteriga elamu esialgse projekti muutmiseks 
Maikellukese tn 2, Kangru alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 392 Ehitusloa väljastamine 
aiamaja laiendamiseks ja rekonstrueerimiseks üksi-
kelamuks Vambola tn 8, Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 393 Kirjaliku nõusoleku 
andmine piirdeaia püstitamiseks Tammetalu tn 13, 
Lauge alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 394 Kirjaliku nõusoleku 
andmine piirdeaia püstitamiseks Rukkilille tn 2, 
Kangru alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 395 Kirjaliku nõusoleku 
andmine väikeehitise rekonstrueerimiseks Sangari tn 
32, Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 396 Kirjaliku nõusoleku 
andmine piirdeaia püstitamiseks Rätsepa tee 22, 
Lähtse küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 397 Kirjaliku nõusoleku 
andmine piirdeaia püstitamiseks Maikellukese tn 2, 
Kangru alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 398 Kasutusloa väljasta-
mine ehitisele(üksikelamu) Heina tn 8, Kangru alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 399 Kasutusloa väljasta-
mine ehitisele(toitlustuskiosk) Värava kinnistu, Kiili 
alev.
Vallavalitsuse korraldus nr 400 Kasutusloa väljasta-
mine ehitisele(üksikelamu) Andrese tn 1a, Kiili alev.
Vallavalitsuse korraldus nr 401 Kasutusloa väljasta-
mine ehitisele (elektrivarustus) Kipramäe, Sausti kü-
la.

12. august 2014
Vallavalitsuse korraldus nr 405 

Projekteerimistingimuste määramine elektrivarustu-
se projekteerimiseks Kääri tee 46, Lähtse küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 406 
Projekteerimistingimuste määramine ehitusprojekti 
koostamiseks Kase, Sõmeru küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 407 Kasutusloa väljasta-
mine ehitisele(üksikelamu) Masti tn 28, Luige alevik.

19. august 2014
Vallavalitsuse korraldus nr 413 
Projekteerimistingimuste määramine elektrivarustu-
se rekonstrueerimis- ja ehitusprojekti koostamiseks 
Kurna tee, Kiili alev.
Vallavalitsuse korraldus nr 414 Ehitusloa väljastamine 
ehitise (Pääsukese tee reoveepumpla elektrivarustus) 
püstitamiseks Nabala küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 415 Kirjaliku nõusoleku 
andmine piirdeaia püstitamiseks Tamme tn 5, Luige 
alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 416 Kasutusloa väljasta-
mine ehitisele (üksikelamu) Kadaka tee 12, Vaela küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 417 Küttimi tee sissesõidu 
remont.

Keskkonna- ja maaküsimused
1. juuli 2014
Vallavalitsuse korraldus nr 374 Katastriüksuste lä-
hiaadressi muutmine Mõisaküla külas.
Vallavalitsuse korraldus nr 375 Katastriüksuse piiride 
muutmine Mõisaküla küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 376 Ehitise teenindami-
seks vajaliku maa määramine Sahkari tn 20.
Vallavalitsuse korraldus nr 377 Peremehetuks ehiti-
seks tunnistamine.
Vallavalitsuse korraldus nr 378 Nõusolek kinnistu re-
gistriosa nr 9375102 jagamisel isikliku kasutusõigu-
sega koormamise kohta.
12. august 2014
Vallavalitsuse korraldus nr 408 Roodla katastriüksuse 
piiride muutmine.
Vallavalitsuse korraldus nr 409 Isikliku kasutusõiguse 
seadmine, Rooli tänav.
19. august 2014
Vallavalitsuse korraldus nr 418 Isikliku kasutusõiguse 
seadmine, Toominga tänav T2.
Vallavalitsuse korraldus nr 424 Arvamuse andmine 
jäätmeloa taotlusele, Abilux Service MTÜ.

Muud küsimused
1. juuli 2014
Vallavalitsuse määrus nr 2 Kiili Vallavalitsuse 
10.12.2013 määruse nr 6 “Kiili valla eelarvest maksta-
vate täiendavate sotsiaaltoetuste suuruste kinnitami-
ne” muutmine.
Vallavalitsuse korraldus nr 380 OÜ Kiili KVH nõukogu 
liikme tagasikutsumine.

NB! Otsuste täistekstide ja lisadega saab tutvuda 
Kiili vallavalitsuses, Nabala tee 2a, Kiili alev

In memoriam

Edgar Toos
07.12.1924-27.07.2014

In memoriam

Eugenia Krabi
17.07.1915-11.07.2014

In memoriam

Juri Belkov
26.04.1940-28.07.2014

In memoriam

Maimu 
Maripuu

12.06.1939-06.08.2014

In memoriam

Vladimir 
Valler

15.08.1940-12.08.2014

Kallid Hilju ja Hermeli
perekonnaga, südamlik 

kaastunne

Vladimir 
Valleri

lahkumise puhul.
Kiili Varahalduse SA

kollektiiv

KOKPIT KOKPIT 
AUTOTEENINDUSAUTOTEENINDUS
sildade regu-

leerimine

 rehvivahetus
 veermiku remont
 õlivahetus

E-R 9-18
Veetorni 9, Jüri

Tel 604 8775
info@kokpit.ee

Kopp-laaduri 
teenus

Kaevetööd, vee- ja 
kanalisatsioonitrassid, 

drenaažikraavid, 
vundamendiaukude kaeve 

jne. 
Info: 5645 4137

Kivisalu OÜ

Bioküttega tegelev OÜ Raja KT
ostab virnastatud ja kasvavat võsa 
ning raieõigust. Teostame metsa- ja 
võsaraiet (kraavikaldad, põlluääred 
jne). Hinnad kokkuleppel, tasumine 

kiire ja garanteeritud! Helista ja 
küsi lisa, ning teeme koostööd.

Tel 514 9668 armin@rajakt.ee
Tel 504 8655 mikk@rajakt.ee

Maxima X/XX uued kauplused pakuvad
tööd järgmistel ametikohtadel:
• TRANSPORDITÖÖLINE
• KASSAPIDAJA-MÜÜJA • KORISTAJA
• LETITEENINDAJA • SAALITÖÖTAJA

Uute kaupluste asukohad:
Madala 5a, Tuulemaa 20, Pelgurand Tallinna 25, Keila
Tammsaare tee 133, Mustamäe  Paepargi 57, Lasnamäe
NB! Uuri avatavate kaupluste ahvatlevat motivatsioonipaketti!

Täida tööotsija ankeet meie kodulehel WWW.MAXIMA.EE.
Täpsema info saamiseks pöördu kaupluse juhataja poole või saada oma CV
aadressile PERSONAL@MAXIMA.EE. Info telefonidel 602 3116, 623 0690.
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Aitan müüa/üürida/
vahetada Teie kinnisvara 

(korter, maja, suvila). Kiire 
ja professionaalne tehing.
Soodsaim vahendustasu!

Tel 568 27044,
Aira Piibeleht

Arvin Varad OÜ

Asukoht
Paldiski mnt 21, Keila (Harju KEK territooriumil)

Suurim kivide väljapanek Eestis
Kohaletoimetamine 5 päevaga
Koha peal üle 200 kivi
Personaalne teenindus

www.edurus.ee

Kontaktid: 
5886 5950

Info@edurus.ee

Väravad

Hinnad 

alates 

99 €

KUULUTUSED

• Kaardid ennustavad. Tel 900 1727, 24 h, 
hind 1,09 €/minut. Vt ka ennustus.ee
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
• Kutseline korstnapühkija pakub korstna-
pühkimisteenust. Tel 5621 9440
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
• Lõikan hekki, võsalõikus, saetööd.Tel 
5554 7291
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
• Muld, liiv, killustik kohaleveoga! Haljas-
tus- ja lammutustööd! Teede ja platside 
ehitus! Prahivedu ja multilift konteinerite 
rent! Tel 5660 4607
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
• Müüa hobusesõnnikut pakendatult 70 l 
kottidesse. 1 koti hind on 5 € ja kliendile 
kojuvedu tasuta. Tel 53 411 252
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
•  Müüa kuivad küttepuud 40 l võrkkotis: 
okaspuu klots 5-20 cm, lepaklots 5-20 cm, 
kaseklots 5-20 cm, lepp 30cm, kask 30 
cm, saar 30 cm, puitbrikett 10 kg. Hinnad 
kodulehel. Alates 50st kotist on transport 
Kiili, Rae, Viimsi valda tasuta. Tellimine: 
5198 9070, info@unitedexpo.ee, www.
unitedexpo.ee
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
• Müüa kütte- ja kaminapuud, lahtiselt 
ja 40 / 60 l võrgus, puitbrikett, klotsid 
10-30 cm 40 l võrgus, tulehakatus 40 
l võrgus ja saepuru kotis, tel 501 8594, 
kaminapuud.com
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
• Müüa küttepuud, kaminapuud (lepp) 30 
cm. Võrgus ja ka lahtiselt, 35 €/rm. Väik-
seim kogus lahtiselt 5 rm. Tel 5812 2035
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
• Müüa lõhutud küttepuud kohaletoomise-
ga kask 40 €/rm, lepp 35 €/rm, metsakuiv 
okaspuu 35 €/rm. Tel 509 9598
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
• Müüa saetud ja lõhutud küttepuud 
pikkusega 30-60 cm (hind alates 33 €/
rm). Kojuvedu tel 522 7345, e-post:
marek406@gmail.com
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
• Ohtlike puude aastaringne raie-, hool-
dus- ja saetööd. Katuserennide puhastus. 
Tel 5551 2104, www.puuhooldaja.ee
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Ostame metsa- ja põllumaad parima hin-
naga! Kuni 11 000 €/ha! Tehingud kiired! 
Tel 550 0503, info@estlandkv.ee

• Ostame ära Teie kasutu sõiduki. Tuleme 
järgi, pakume head hinda. Tel 5695 5775
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
• Ostan vinüülplaate. Tel 5686 5540
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
• Otsime Kiilis toredat hoidjat 1,3-aastase-
le pisipõnnile. Hoidu vajame päevasel ajal. 
Hoiu algus septembrist 40h nädalas. Tasu 
kokkuleppel. Huvi korral helistada 5665 
7937 või kirjutada kadrilotte@gmail.com. 
Kadri
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
• OÜ Estest PR ostab metsa ja põllumaad. 
Tel 504 5215, info@estland.ee
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
• Pakun tööd B-kategooria juhiluba oma-
vale noormehele. Tel 513 3078
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
• Projekteerimine, ehituslubade taotlemi-
ne, energiamärgised, liitumisprojektid, teh-
no-süsteemide projektid. Lisainfo tel 5650 
9395, erki.maidre@gmail.com
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
• Puurkaevude ja -aukude projekteerimine 
ning puurimine. Vee- ja kanalisatsioonitööd. 
Tel. 502 1279, www.puurkaevumeistrid.ee
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
• Septembrist taas psühhoteraapia võima-
lus Kiili vallas. Tel 5880 5077
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
• Silvestal OÜ ostab parima hinnaga 
kasvava metsa raieõigust Harjumaal. Tel 
5308 8945
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
• Teenustööd esilaaduriga traktoriga Rae, 
Kiili ja Jõelähtme vallas: niitmine, kaaru-
tamine; heina, silo, põhu pressimine rul-
lidesse. Müüa 2014. a. hooaja heina/silo 
rullides. Telli juba täna soovitud kogus 
ette. Tel 505 8794, e-post soodevahe-
agro@gmail.com. OÜ Soodevahe Agro
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
• Vahetan välja Teie kasvuhoone katkised 
klaasid purunematu plastiku vastu. Tel 
5673 0411
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
• Ühendame Sinu kinnistul asuvate hoo-
nete torustikud ühisveevärgi- ja kanali-
satsioonisüsteemiga liitumispunktides ning 
teeme santehnilisi sisetöid. Müüme ja vea-
me killustikku, haljastusmulda ja ehituslii-
va. Tel 660 4455, 5850 4300

N, 4. sept kell 19 Rae kultuurikeskuses
Piletid müügil ka piletimaailm.com

Kiili Leht
myyk@harjuelu.ee


